
Největší deník v ČR

Pátek, 22. ledna 2016

Č. 15, www.metro.cz

KANADŠTÍ ROCKEŘI
ZAHRAJÍ V PRAZE
KAPELA THREE DAYS GRACE VYSTOUPÍ V NEDĚLI NA VÝSTAVIŠTI STRANA 6

Na Australian Open včera postoupili čtyři Češi, mezi nimi i Karolína Plíšková (na snímku). Více na straně 11 AP –ANDREW BROWNBILL

Svátek slaví: Slavomír/Slavomíra
Min.: -7°
Max.: -3°

OKNA A DVEŘE
Soutež o 280 cen!

www.slovaktual.cz

Extra slevy
do 31. 1.

Nejbohatší je
Real Madrid
Mezi kluby si stojí nejlépe
španělský klub Real Mad-
rid. A to již úctyhodných je-
denáct let. Na druhémmís-
tě je další španělský klub
FC Barcelona. Britský klub
Manchester United je třetí.
V elitní desítce bohatých
klubů se objevilo hned pět
anglických klubů. STRANA 11

S papoušky
i do metra
V pražském bytě nedaleko
Václavského náměstí cho-
vají dva nadšenci šestnáct
velkých papoušků. Co to
vůbec obnáší? STRANA 7

Vlakové přejezdy bude
střežit laserový hlídač
Novinka. Chytrý laser by měl chránit neukázněné řidiče. Zastaví vlak. Pokud systém zjistí, že na přejezdu
stojí auto, předá informaci vlakové soupravě. Nevýhoda. Daní za větší bezpečí bude delší čekací doba STRANA 3

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 22. ledna 2016 02

Řidiči se mohou
nechat napálit.
Hrozí jim navíc až
stotisícová pokuta.

Celníkům ve Středočeském
kraji se podařilo odhalit něko-
lik kusů padělaných dálnič-
ních známek pro rok 2016. Ři-
diče proto varují před pode-
zřelými nákupy, v případě od-
halení falzifikátu mohou to-
tiž dostat vysokou pokutu.
Loni celníci zadrželi 755
kusů falešných známek, varo-
val před nimi i ministr dopra-
vy Dan Ťok.
„Středočeští celníci v kraji

zabavili několik kusů paděla-
ných dálničních kuponů. Zdá
se tedy, že padělatelé i v tom-
to roce našli způsob, jak nové
dálniční známky dobře zfal-
šovat,“ řekla mluvčí Celního
úřadu pro Středočeský kraj
Yvona Matějková. Podle ní by

kvůli tomuto případu měli
být řidiči při koupi dálnič-
ních známek obezřetní. „Po-
kud policisté na dálnici zasta-
ví řidiče s falešnou známkou,
bude mu nejen odebrána, ale
také podrobena analýze
a celý případ bude postoupen
do správního řízení. V tom ři-
diči hrozí až stotisícová poku-
ta,“ dodala.
Ministerstvo řidičům radí,

aby v případě podezření sami
upozornili policii. Doporuču-

je také dálniční známky poři-
zovat pouze na oficiálních
prodejníchmístech. Jejich ak-
tuální seznam včetně poštov-
ních provozoven naleznete
na webu Státního fondu do-
pravní infrastruktury.
„Prodejní místa jsou ozna-

čena speciální nálepkou a zá-
roveň jsou vybavena cení-
kem a tříjazyčným informač-
ním letákem,“ doplnil mluv-
čí ministerstva Zdeněk Neu-
sar. iDNES.cz

Jak poznat originál od falza

Pošmáknou si na holubech
Pracovníci specializované firmy v těchto dnech provádějí
v Karlových Varech regulační odchyt přemnožených holu-
bů. Město za odchyt letos zaplatí 62 tisíc korun, holubi
skončí jako potrava pro handicapované dravce v Záchran-
né stanici Drosera na Bublavě. ČTK

Pokud jde o samotné padělky,
řidiči je mohou poznat zejmé-
na podle gramatické chyby na
zadní straně.

● V německém textu je totiž na-
místo správného für jen fur.
Padělky zároveň nemají dosta-
tečné ochranné prvky na před-
ní straně.

● Nové dálniční známky mají

oproti kuponům pro rok 2015
výrazně novou grafickou po-
dobu. Roční kupon má nově
tvar kruhu červené barvy,
měsíční je ve tvaru čtverce
modré barvy a desetidenní ve
tvaru trojúhelníku žluté barvy.

● Falešné známky lze poznat
i podle nižší ceny, než za ja-
kou se prodávají. Ale šetření
se tady nemusí vyplatit.

„
Měníme to, co lidé nakupují a jedí.
Přinášíme jim opravdovou
kvalitu za férovou cenu.

www.lidl.cz

Chcete se dozvědět více?
Zastavte se u nás nebo nás navštivte
na webu kariera.lidl.cz

• Rozhodně nebudete celý den jen sedět za pokladnou.
Budete rozpékat pečivo, kontrolovat čerstvost ovoce a zeleniny,
doplňovat zboží a starat se o spokojenost našich zákazníků.

• Bez stresu vás všechno naučíme.
• Přijmeme vás do naší Lidl rodiny.
• Dáme vám smlouvu na dobu neurčitou.

Hledáme nové kolegy a kolegyně

35hodinový úvazek

nástupní mzda

14 000 Kč

po prvním roce

14 963 Kč

po druhém roce

15 925 Kč

Prodavač/ka – pokladní
Brno, Bayerova

inzerce

Pozor na falešné
dálniční známky



www.metro.cz DOMOV pátek 22. ledna 2016 03

Noví pomocníci
prodlouží čekání
u závor.

Na železničních přejezdech se
už brzy objeví laseroví strážci.
První zkušebně během několi-
ka týdnů. „Pravděpodobně je
nainstalujeme někde poblíž
Prahy, ať je můžeme pravidel-
ně kontrolovat,“ prozradil
o novince Jiří Dlabaja, mluvčí
Automatizace železniční do-
pravy Praha (AŽD).

Chytrý laser by měl chránit
neukázněné řidiče. „Zařízení
sleduje přesně vymezenou plo-
chu podobně jako radar.
Jakmile zjistí, že se auto nachá-
zí na přejezdu, předá informa-
ci zabezpečovacímu systému,
který dá vlaku takzvaný gene-
rální stop, takže zastaví,“ popi-
suje systém generální ředitel
AŽD Praha Zdeněk Chrdle. La-
ser dokáže rozeznat zvíře od

auta a varovný signál vyšle,
jen když na přejezd vjede větší
objekt, tedy vozidlo.

Větší bezpečí řidičů ale ne-
bude zadarmo, systém zpoma-
lí provoz. Musí se totiž pro-
dloužit doba, kdy budou závo-

ry dole. „Je nutné prodloužit
zábrzdnou vzdálenost, aby byl
vlak od chvíle rozpoznání pře-
kážky schopen ještě zastavit
před přejezdem,“ vysvětlil Dla-
baja z AŽD.

Většinu loňských tragédií
způsobila lidská chyba, v Čes-
ku došlo vminulém roce k 164
střetům s vlakem, při nich za-
hynulo 32 lidí. Nejtragičtější
byla červencová nehoda ve Stu-
dénce. Polský kamion tehdy ig-
noroval světla a uvízl mezi zá-
vorami, kde do něj narazilo
pendolino. Zemřeli tři cestují-
cí a sedmnáct bylo zraněno.

Kromě technologických no-
vinek se letos musí cestující
vlakem připravit i na nepří-
jemnosti. „Tento rok plánuje-
me patnáct set výluk,“ uvedl Ja-
kub Ptačinský ze Správy želez-
niční dopravní cesty. Omezení
zkomplikují cestování hlavně
na Moravě. Třeba u Ostravy,
na trase z Prahy do České Tře-
bové nebo mezi Hradcem Krá-
lové a Jaroměří. MAREK HÝŘ

Bulharsko – Carevo
Hotel Beach Club Serenity Bay
Cena za 2 dospělé a 2 děti do 14 let
od 47.760 Kč od 40.881 Kč***

Řecko – ostrov Korfu
Hotel Gelina Village
Cena za 2 dospělé a 2 děti do 13 let
od 54.960 Kč od 45.921 Kč***

Řecko – ostrov Rhodos
Hotel Kolymbia Sun
Cena za 2 dospělé a 3 děti do 18 let
od 62.550 Kč od 52.631 Kč***

Turecko
Hotel Insula Resort
Cena za 2 dospělé a 2 děti do 7 let
od 61.360 Kč od 51.101 Kč***

Španělsko – Alméría
Hotel Playacapricho
Cena za 2 dospělé a 2 děti do 13 let
od 57.960 Kč od 47.871 Kč***

Naše tipy na rodinnou
dovolenou za skvělou cenu

Naše tipy na dovolenou za skvělou cenu

…anavíc


Bulharsko – Slunečné pobřeží
Hotel Kotva
od 12.590 Kč od 10.324 Kč**

Bulharsko – Zlaté písky
Park hotel Golden Beach
od 15.690 Kč od 11.611 Kč*

Řecko – ostrov Zakynthos
Hotel Poseidon
od 19.490 Kč od 15.982 Kč**

Řecko – Peloponés
Hotel Niforeika Beach
od 21.990 Kč od 18.032 Kč**

Řecko – ostrov Kréta
Hotel Bella Pais
od 17.590 Kč od 14.424 Kč**

Řecko – ostrov Kos
Hotel Apollon
od 18.790 Kč od 15.408 Kč**

Kypr
Hotel Chrystalla
od 19.890 Kč od 16.310 Kč**

Turecko
Hotel Q Premium
od 20.890 Kč od 15.459 Kč*

Španělsko – Costa Brava
Hotel Papi
od 14.990 Kč od 12.292 Kč**

Španělsko – ostrov Mallorca
Hotel Palma Bay
od 21.690 Kč od 16.051 Kč*

Španělsko – Andalusie
Hotel Parasol Garden
od 19.890 Kč od 14.719 Kč*

Itálie – Kampánie
Hotel Baia Domizia Palace
od 22.390 Kč od 18.360 Kč**

Chorvatsko – Istrie
Apt. Polynesia
od 2.490 Kč od 1.992 Kč*
Hotel Mojmir
od 6.190 Kč od 4.952 Kč*
Uvedené ceny jsou platné pro dosp. osobu
při ubytování ve dvoulůžkovém pokoji.

✈ ✈

✈
✈

✈
✈

✈

✈
✈

✈
✈

✈
✈

✈
✈

✈
✈

all
inclusive

all
inclusive

all
inclusive

all
inclusive

polopenze

polopenze

snídaně

polopenze

polopenze

polopenze

bez stravy

polopenze

light all
inclusive

light all
inclusive

all
inclusive

all
inclusive

all
inclusive

all
inclusive

all
inclusive

Medvěd
Dostatek sněhu a nízké
teploty lákají na hory ly-
žaře. Jezdí se také na Faj-
tově kopci u Velkého Me-
ziříčí. Včera si tam vyrazil
také jeden lyžař převleče-
ný za medvěda. ČTKJe nevinná. MAFRA

Lasery pohlídají
vlakové přejezdy

Laserový bodyguard

Zařízení prodlouží čekání.

● Odborníci odhadují,
že pokud má být zařízení
účinné, musela by se
prodloužit čekací doba
na přejezdu o zhruba 40
procent. Pro představu:
u přejezdu, kde dnes auta
stojí 60 vteřin, se bude
čekat o 24 vteřin déle.

inzerce

Krátce

Sestra Marešová
nezabíjela
Šest mrtvých pacientů
v nemocnici v Rumbuku
nezemřelo na následky
podání draslíku. To
zaznělo včera u soudu.
Potvrdil to revizní posu-
dek. Z vražd byla obžalo-
vána zdravotní sestra
Věra Marešová. Podle
posudku pacienti zemře-
li kvůli svému zdravotní-
mu stavu. Marešové hro-
zilo až doživotí, soud ji
obžaloby zprostil. ČTK



www.metro.cz SVĚT pátek 22. ledna 2016 04

Hraniční kontroly
mohou poškodit
německé firmy
miliardovými
ztrátami.

Německo prodlouží na neur-
čito kontroly, které loni za-
vedlo na hranicích kvůli
uprchlické krizi. Včera ráno
to řekl ministr vnitra Tho-
mas de Maiziére. Německá
policie hlídá hranice již od
září, kdy se prudce zvýšil po-
čet přicházejících běženců.
Dosud se počítalo s ukonče-
ním těchto kontrol v polovi-
ně února.
Německý průmysl varuje,

že hraniční kontroly mohou
způsobit firmámmiliardové
škody. Země, které jsou sou-
částí schengenského prosto-
ru bez vnitřních hraničních
kontrol, mohou tyto kontro-
ly obnovit ve výjimečných
případech, kdy může být
ohrožena jejich bezpečnost
nebo veřejný pořádek. Podle

evropských smluv je možné
kontroly zavést na 30 dní
smožností prodlužování, zá-
roveň je nutné informovat
o tom ostatní země Evrop-
ské unie a Evropskou komi-
si. Německá průmyslová
a obchodní komora včera va-
rovala před těžkými násled-
ky pokračujících hraničních
kontrol.
„Nyní nevidím okamžik,

kdy by bylo možné kontroly
ukončit,“ řekl včera de Mai-
ziére. Zároveň však podotkl,
že národní řešení nemůže
být klíčem pro vyřešení
uprchlické krize. ČTK

Nabídka platí do 31.1.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKONábytek v ČR.

Do neděle 24. 1. BYTOVÉ DOPLŇKY, KOBERCE A SVĚTLA ZA 1/2 CENY!
Při zařizování Vašeho domova záleží opravdu na každém detailu. Ani ta nejdokonalejší sedačka, obývací stěna, kuchyně nebo ložnice nevytvoří útulnou atmosféru domova bez

správných bytových doplňků. U nás, v prodejnách ASKO, na Vás čeká široká nabídka koberců, lamp, obrazů, kuchyňského vybavení, povlečení, dek, polštářků a dalších dekorací.
Všechny výrobky Vás potěší nejen originalitou, ale i příznivou cenou. Neváhejte, navštivte nás a vytvořte si ten nejútulnější domov!

Koberec PRIME,
různé barvy a velikosti,
80×150 cm, cena - 299,-
120×170cm, cena - 599,-
160×230cm, cena - 999,-

Ramínka,
set 5ks, dřevěná

79,-199,-

Box,
různé druhy
a barvy, 27 l

Odpadkový koš,
5l, ø20cm

269,-

Prostírání,
různé barvy, 100% polyester,
30×45cm

39,-

Za smrt bývalého ruského
agenta Alexandra Litviněnka,
který byl v roce 2006 otráven
v londýnském exilu poloni-
em, je odpovědný ruský stát
a plán ruské kontrarozvědky
FSB na jeho odstranění prav-
děpodobně osobně schválil
prezident Vladimir Putin. Pro-
hlásil to včera londýnský vy-
šetřující soudce Robert
Owen, podle něhož to vyplý-
vá ze závěrů vyšetřování.

Moskva podíl na smrti 47le-
tého Litviněnka nadále odmí-
tá a britské vyšetřování ozna-
čuje za zaujaté a zpolitizova-
né. Londýnské úřady nicmé-
ně trvají na vydání dvojice
údajných Litviněnkových vra-
hů. Soudce Owen ve své zprá-
vě čítající 326 stran uvedl, že
si je jistý tím, že Litviněnko
byl úmyslně otráven izoto-
pem radioaktivního polonia
210, které mu v listopadu
2006 v londýnském hotelu
Millennium přimíchali do
čaje tehdejší ruští agenti
Dmitrij Kovtun a Andrej Lugo-
voj. Litviněnko opakovaně kri-
tizoval Putina i situaci v roz-
vědce. Britský premiér Came-
ron nevyloučil další sankce
proti Rusku, s nímž má Britá-
nie napjaté vztahy prakticky
od Litviněnkovy smrti. ČTK

Kontroly
pokračují

PRONÁJEMSKLADOVÝCHAPRODEJNÍCHHAL
(Pardubice,HradecKrálové)

VESNA, a.s., nabízí ve svém prodejním a skladovém areálu Čeperka
pronájem skladových a prodejních hal o užitných plochách cca 600 - 1.000m2

Od února 2016 - 2 haly s nákladovou rampou a 1 hala v čelní frontě vjezdové komunikace - možnost parkování,
samostatná příjezdová komunikace, oplocený a střežený areál.

Situováno v zajímavém podnikatelském území u hlavní komunikace Pardubice - Hradec Králové
(vedle opatovické elektrárny) – napojení na dálnici D11 směr Praha.

Vhodné pro skladování a prodej zboží (papírnictví, elektro, drogerie, chovatelské potřeby, zahrádkářské potřeby ... )
Bližší informace na tel.: 777 713 921, e-mail: neuwirth@vesna.cz Pardubice

areál
VESNA

HradecKrálové

8 km

8 km

Útěk před slzným plynem
Jeden z uprchlíků uniká před policejním zásahem v blíz-
kosti tunelu pod Lamanšským průlivem. Policejní jednot-
ky použily slzný plyn. V uprchlickém táboře u Calais byly
v tomto týdnu použity buldozery, které měly odstranit
odpadky. Stovky migrantů se ale obávají, že bude tábor
nakonec srovnán se zemí. AP

Průmysl ztratí miliardy

Šéf německých odborů
Reiner Hoffmann: „Nesmíme
ucpat německé hranice.“

● Kvůli zácpám, čekání, doda-
tečné byrokracii nebo kvůli
úpravě dodavatelského ře-
tězce a delšímu skladování
mohou náklady pro němec-
ké hospodářství rychle vy-
růst až na deset miliard eur
(270 miliard korun) za rok.

Putin. Nechal
zabít agenta
Litviněnka?

inzerce



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 31. 1. 2016 nebo do vyprodání zásob.

Více naleznete na www.conrad.cz/pneu

Kontrola tlaku a teplot v pneumati
kách s luetooth PM 001 odnoty
tlaku a teploty vzduchu v pneumatikách lze
přijmout prostřednictvím luetooth a zob-
razit na displeji chytrého telefonu v aplikaci,
volně dostupné pro iOS nebo ndroid.
Obj. č. 620834

ezdrátová kontrola tlaku v pneumatikách 100 aměřené
hodnoty tlaku v pneumatikách jsou bezdrátově přenášeny ze senzorů,
našroubovaných na ventilcích, do hlavní jednotky, kde jsou zobrazeny na
displeji. Senzory jsou vodotěsné a s bezpečnostním šroubem. Možnost
nastavení mezních hodnot tlaku.
Obj. č. 526 055.545,-

5.190,-5.190,-

4.030,-
3.590,-3.590,-

DOPRAVA ZDARMA NAD 1.000 Kč
Doprava arma pro objednávky nad 1.000 č s DPH platí do 24. 1. 2016.

Co je TPMS?
Tyre Pressure Monitoring System (TPMS)
neboli systém sledování tlaku v pneuma-
tikách, měří a zobrazuje tlak a teplotu
vzduchu v pneumatikách. Reaguje tak na
rychlý i pomalý únik tlaku vzduchu z pne-
umatik formou včasného varování. Typicky
jsou senzory v kole vozu, sledují tlak v
pneumatice a vysílají signál do přijímače,
který je umístěný ve voze.
Pojďme se ale přesvědčit o tom, že systém
kontroly tlaku v pneumatikách není jen

povinností výrobců automobilů, ale také
přínosem pro každého řidiče resp. majite-
le motorového vozidla.

Bezpečí a výhody
Pokud je řidič včas informován o poklesu
tlaku v pneumatice, může včas zabránit
potenciálnímu riziku dopravní nehody v
důsledku defektu. Optimální tlak v pneu-
matice = optimální valivý odpor, což má
příznivý důsledek v podobě nižší spotřeby
pohonných hmot, nedochází ale také k
nadměrnému opotřebení pneumatik.
Pouze správně nahuštěné pneumatiky za-
jistí ideální stopu vozidla a s tím spojené
odpovídající chování vozu v zatáčkách
nebo při extrémních situacích.

Ekologie
Na základě průzkumu Evropské unie se
předpokládá, že by se v Evropě mělo roč-

ně ušetřit více než 1 mld. litrů paliva
a zhruba 4,8 milionů tun CO2!
Výsledek jiného rozsáhlého průzkumu,
který byl proveden mezi řidiči, bohužel
odhalil nepříznivou skutečnost, že v Evro-
pě dlouhodobě jezdí zhruba 50 % řidičů
na podhuštěných pneumatikách!

Co dělat, když nemám ve svém voze z
výroby namontován TPMS?
Montáž takového systému je jednoduchá,
na ventilky pneumatik se namontují
bezdrátové senzory, měřící zpravidla tlak
a teplotu vzduchu v pneumatice a tyto
informace jsou bezdrátově přenášeny do
hlavní jednotky, umístěné ve vozidle, na
jejímž displeji jsou důležité informace
přehledně zobrazeny. conrad.cz

Proč je důležité sledovat tlak v pneumatikách?
Víte, že v dnešní době je systém TPMS v
automobilech pro evropský trh povinný?
Opatření je součástí bezpečnostního balíč-
ku EU, který pro nově vyrobené automobily
nařizuje používání např. ESP nebo airbagu
pro řidiče. Přiblížíme Vám jeho výhody i
možnosti přidání systému do staršího vozu.



www.metro.cz VÍKEND pátek 22. ledna 2016 06

Kanadští rockeři Three Days
Grace vystoupí v neděli v Malé
sportovní hale na Výstavišti
v Holešovicích. Kostru progra-
mu této čtveřice, která ve své
tvorbě kombinuje rock smeta-
lem, grungem a elektronikou,
budou tvořit skladby z jejich
posledního alba Human.

V Británii jste v půlce ledna
odstartovali letošní evrop-
ské turné. Jaký byl start?

Matt: Zatím byly všechny
koncerty skvělé! Je hrozně
fajn přijet a hrát pro fanoušky,
které jsme tak dlouho nevidě-
li. Koncertování v Evropě nás
opravdu baví.

Loňský rok jste strávili kon-
certováním s albem Hu-
man. Jaké to je být neustá-
le na cestách?

Brad:Koncertování nás bavi-
lo vždycky, už od prvního dne.
Stát na pódiu je pro nás ten
největší rauš, jaký si umíte
představit. Vidět nová města

a potkávat fanoušky z celého
světa… Řekl bych, že máme tu
nejlepší práci na světě. Na tur-
né je i hodně času, který potře-
bujete nějak „zabít“, ale vždyc-
ky se dá vymyslet, co dělat. Já
třeba rád vyrážím do města,
kde zrovna jsme, a snažím se
nasát trochu místní kultury.

A co album Human? První,
které jste vydali s Mattem
jako hlavním zpěvákem...

Barry: Při práci na tomto
albu jsme si užili hodně zába-

vy. Spolupracovali jsme s na-
ším původním producentem
Gavinem Brownem a celé al-
bum jsme nahráli v Torontu.
Myslím, že se všichni shodne-
me, že jsme se chtěli částečně
vrátit k oldschoolovému zvu-
ku, který měli Three Days Gra-
ce na svých prvních dvou al-
bech. A Gavin, který při jejich
vzniku tehdy hrál velkou roli,
nám pomohl docílit atmosfé-
ry, o kterou jsme se snažili. Ji-
nak myslím, že naše hudba se
nezměnila. Matt byl součástí

rodiny Three Days Grace už od
začátku, takže skládat/nahrá-
vat/vystupovat s ním je napros-
to přirozené. Byla mezi námi
okamžitá chemie, kterou mů-
žete slyšet na albu Human.

Co je pro vás v dnešní době
největší výzvou?

Brad: Jak jsem starší
a moudřejší, cha, tak potká-
vám stále nové výzvy... Každý
den. Co se mě týká, tento rok
bych se chtěl soustředit
na zdraví a pohodu. Znovu se
propojit se svým já. Plánujeme
dlouhou pauzu, kterou mys-
lím po těch třech letech stráve-
ných nonstop na turné všichni
potřebujeme.

Jak bude vypadat váš kon-
cert v Praze?

Neil: Na koncert v Praze se
všichni moc těšíme. Po tom,
co jsme loni hráli na Rock for
People, jsem si uvědomil, jaké
skvělé fanoušky v Česku
máme. METRO

Žijeme v době jedové. V no-
vém vydání týdeníku Téma to
tvrdí profesorka Anna Strunec-
ká, někdejší šéfka katedry fyzi-
ologie a vývojové biologie na
Přírodovědecké fakultě UK
v Praze. „Jako fyzioložka mu-
sím vědět, jak tělo funguje
a co mu prospívá,“ tvrdí autor-
ka knih Doba jedová a Doba je-
dová 2, které se staly bestselle-
rem. „Člověk by si měl vytipo-
vat množinu výrobků, které
neškodí. A hlavně dát si pozor
na glutamát, aspartam, umělá
barviva, hliník (E173), nekupo-
vat hotové pokrmy, slazené ná-
poje, sušenky a dezerty s nápl-
němi, které vydrží dlouho. To
vše by člověk neměl jíst. A pak
nemusí chodit po obchodech
s lupou a hledat, zda jsou v po-
travinách nějaká éčka. Jako fy-
zioložka ale říkám, že lidské
tělo toho hodně vydrží. Máme
hodně obranných mechanis-
mů. Jenže když je toho moc,
tak je toho příliš,“ dodává pro-
fesorka Strunecká.

Co mohou jedovaté potraviny
způsobit? Více v pátečním týdení-
ku Téma. MET

Kanadská čtveřice Three Days Grace MICHAEL MULLER

ČEHO SE PODNIKATELÉ NEJVÍCE OBÁVAJÍ OHLEDNĚ ZAVEDENÍ
elektronické evidence tržeb?

TOP 09 blokuje Babišovy pokladny, protože peněz
na daních se víc nevybere a státem řízený Velký bratr
živnostníkům ztíží podnikání. Miliardy nakonec zaplatí

poctiví daňoví poplatníci. Projektem navíc vláda společně
s kontrolním hlášením donutí podnikatele

odhalit státu cenné know-how.

Také nechcete další
bič na podnikatele?

Podepište naši petici proti
Babišovým pokladnám.

top09.cz/nechcemebicN=606 RESPONDENTŮ
% RESPONDENTŮ
GRAF JE SEŘAZEN SESTUPNĚ

zdroj: Median

Že přibude
administrativa

Budu mít velké
vstupní náklady
na pořízení
evidence

Úřady mohou
zneužít informace
o mém podnikání

Budu platit vyšší
daně

Zvýší se mi tržby
a budu plátcem

DPH

Ničeho se
neovábám

Něčeho jiného

64

42
31

12 11 13
6

Nové Téma:
Utajená
rizika v jídle

inzerce

Three Days Grace: „Do
Prahy se moc těšíme“



www.metro.cz VÍKEND pátek 22. ledna 2016 07

Šestnáctpapoušků chova-
jí v pražskémbytě nedale-
ko Václavského náměs-
tí. Díky nonstop péči to
funguje.

Proti zvučným hlasům osmi arů, čtyř
žaků, tří kakadu a jednoho eklektuse,
kteří dokážou řvát pekelně dlouho,
chrání sousedy protihlukové izolace na
stěnách i dveřích. Mile vás pak překva-
pí čistota ve všech klecích. Díky non-
stop péči a důsledné výchově Pavla Kli-
ky a Vlaďky Čarkové chodí papoušci to-
tiž na záchod jen na vymezená místa.
„Pokud papoušek něco provede, položí-
me ho na zem. Je tak nejníž v hierar-
chii a uvědomuje si, že je to hanba,“ vy-
světluje Pavel. Většina z nich vás pozdra-
ví, jsoupřítulní,přilétnounazavolání, tan-
cují a umí mnoho dalšího. Nejukecanější

je žako Charlie. „Na papoušky volá jejich
jmény adává jimpokynynebo jenapomí-
ná, třeba aby byli ticho. Zvládl už přes 430
českých vět a přes 410 českých slov.
K tomu umí více slov a vět anglicky, ně-
meckyarusky,“ říkáPavel.A jsouneuvěři-
telně zvídaví. Stačí chvilka nepozornosti
a jemněberoudozobáčkubrýle, kterépo-
važují zahračku.

Vystupují také v divadlech, televizi a na
řadě dalších akcí. Popularitu si užívají. Mi-
lují procházky na Václavském náměstí
a rádi se fotí s turisty.Alemůžete se snimi
potkat i v metru. „V MHD jezdí papoušci
nakšírách jednakproto, ženemámevlast-
ní auto, a jednak proto, že arovémají vel-
ké ocasy a převoz na stojanu v metru je
pro ně mnohem pohodlnější než v osob-
ním autě. Bylo by velmi těžké po celou
dobu uhlídat jejich dlouhé ocasy, aby si je
v autě nepoškodili nebo vzájemně při
jízdě neoštípali,“ popisuje Vlaďka. Po pa-
poušcích se při cestování ohlížejí ko-
lemjdoucí a občas vyskočí i řidič metra,
aby si jemohl vyfotit. LUCIE POŠTOLKOVÁ

„Velkochov“ papoušků začal nevinně.

● „Když mi bylo šest let, poprosil mého
tatínka kamarád, zda by se postaral
o jeho 40 andulek, že musí do nemocni-
ce na operaci. V nemocnici za pár dní

zemřel, a tak andulky zůstaly u nás.
Brzy tatínek rozšířil chov o dvanáct ko-
rel a roselu pestrou,“ vzpomíná Vlaďka,
která si už nedokáže představit život
bez papoušků. Více o papouškách na-
jdete na jejich stránkách Parrots.cz.

Papoušci musí
jezdit metrem

Náročný převoz arů do vinohradského divadla, kde vystupovali. PAVEL KLIKA

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře

bez lékových interakcí

nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek
www.inpharm.cz, tel.: 241 432 133

GUNA-MD přípravky
pomáhají odstranit bolest
a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí
včetně kloubů, a to vždy
v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň
zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz, (např.
v Praze a okolí: Inpharmclinic,
tel.: 241 416 990, 724 521 161)

• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)

Jak to všechno začalo?

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS pátek 22. ledna 2016 08

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. -3
Max. 1

Min. -7
Max. -3

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Nekoupíme kapra
raději v rybárně?“

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook

FOTO: 2x GETTY

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Americká sonda New
Horizons odstartovala
roku 2006 na
devítiletou misi
k průzkumu:
a) Saturnu
b) Jupiteru
c) Pluta

2 Svatá Anežka
Přemyslovna byla
dcerou Konstancie
Uherské a českého
krále:
a) Př. Otakara I.
b) J. Lucemburského
c) Přemysla Oráče

3 Americký prezident
Ronald Reagan složil
svou přísahu před 35
lety, v pořadí byl už:
a) 20.
b) 30.
c) 40.

4 Den Martina Luthera
Kinga se v USA
z rozhodnutí Kongresu
slaví třetí pondělí
v lednu od roku:
a) 1886
b) 1936
c) 1986

5 Dobyvačnou politiku
vedl egyptský faraon
s přízviskem Veliký.
Byl to Ramesse:
a) I.
b) II.
c) III.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 13,2 °C
Rok výskytu: 1993

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV

Seriál (USA, 2002-2003)
14:45 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:25 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem Donutilem
(3/9)

18:55 Události za okamžik
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Uzda krásnýho života
14:30 Po stopách Emila Holuba
15:25 Propaganda ve službách

studené války
16:10 Věda na vlastní kůži
17:05 Hranice možností lidské-

ho těla: Cesta vzhůru
18:00 Život na pobřeží: Chile
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

rakovina hlavy a krku
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (22/39)
Krimiseriál (ČR, 2000).
Arazím dořeší případ euta-
názie v penzionu pro
seniory s nepříliš uspokoji-
vým závěrem. Ludmila se
vrací domů, stejně jako
manžel Karličky. Hrají:
T. Töpfer, I. Racek, L. Šafrán-
ková, V. Postránecký a další

21:00 13. komnata V. Špinarové
21:29 Výsledky losování

Šťastných 10
21:30 Všechnopárty
22:25 Hitparáda televizní

zábavy
23:20 Profesionálové
00:10 AZ-kvíz
00:35 DoktorKA
01:30 Bydlení je hra
02:15 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
My, chytří primáti (1/3)
Jsme pouze jedním ze čtyř
set druhů primátů, které
žijí na této planetě. A když
se podíváte blíže, máme
hodně společného. I někte-
ří naši vzdálení příbuzní
umí přemýšlet, vědí, že
existují, mají pocity
a emoce, umí si hrát
a dělat legraci. Takže
nejsme sami

20:55 Ženy, které psaly
historii: Alžběta I.

21:45 Le Mans
Akční film (USA, 1971)

23:35 S gurmánem na cestách
II: Mosambik

00:15 Ve jménu vlasti III (10/12)
01:00 Hlasy strachu (3/7)
01:25 Cesty víry

ČT2

20:15 Kurýr 3
Thriller (Fr./VB, 2008).
Kurýr dostane za úkol pře-
vézt dceru ukrajinského
ministra životního prostře-
dí, kterého vydírá nebez-
pečný zločinec. O život
však jde i jemu. Jdou po
něm nejen vyděračovi
muži, ale i ti ministrovi.
Situaci komplikují také city,
které ke své chráněnce
chová. Hrají: J. Statham,
R. Knepper, N. Rudaková
a další. Režie O. Megaton

22:15 Mstitel bezpráví
Akční film (USA, 2012)

23:55 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Hannover

(20)
02:35 Policie Hamburk III (15)
03:20 Komisař Rex IV (9)

PRIMA

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Exmanželka za
odměnu
Akční komedie (USA,
2010). Lovec odměn
a známý průšvihář Milo
Boyd se při pronásledování
kriminálních živlů často
dostává do křížku se záko-
nem. Jednoho dne se na
seznamu hledaných zločin-
ců nečekaně objeví jeho
bývalá žena. Má jedineč-
nou příležitost svou
exmanželku zadržet
a nechat zavřít. Situace se
ovšem vůbec nevyvíjí
podle jeho představ...

22:25 Přepadení v Pacifiku
Thriller (USA, 1992)

00:20 Atentát: Rekapitulace
01:15 Lovci zločinců (21)
01:55 Mentalista III (4)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (19)
Krimiseriál (USA, 2014).
Tým vyšetřovatelů z NCIS
pátrá po skupině hackerů,
která se zmocnila kontroly
nad armádní řízenou
střelou. Pomáhat jim má
mladá stážistka, která
Erikovi zamotá hlavu. Hrají:
Ch. O’Donnell, LL Cool J,
D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (20)

22:15 Bílí zabijáci
Horor (USA/Bulh., 2003)

00:05 Vraždy mýtů zbavené
(4)

01:05 Spartakus: Pomsta (2)
02:00 Vraždy mýtů zbavené

(4)
02:50 Doteky osudu (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:30 Krok za krokem II (19)
13:00 Můj přítel Monk V (10)
13:50 Odložené případy VI (20)
14:45 Lovci zločinců (21)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (443)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Mentalista III (4)
18:30 Ulice (2955)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (15)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex IV (9)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

14:35 Castle na zabití III (18)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:30 Rosamunde Pilcherová:
Cornwallská romance
Romantický film (N, 2006)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (22)
Earlovy ženy 2/2. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXII (14-17)
15:20 Teorie velkého třesku V

(9)
Rozptýlení ornitofobie.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Griffinovi VIII (5)
Nový Brian. Anim. seriál
(USA, 2007)

16:20 Bořiči mýtů VII (26)
17:25 Bylo nebylo (18)

Seriál (USA, 2011)
18:25 Simpsonovi XXII (18-21)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

07:35 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity





www.metro.cz SERVIS pátek 22. ledna 2016 10

Zdeněk
Karásek

Mám se hůře, mám
starosti – před 25
lety jsem byl dítě.

Máte se lépe, nebo hůře než před 25 lety?

inzerce

Máte-li doma domácího
mazlíčka, bude mít dnes

opravdu důvod žárlit, protože vaším
mazlíčkem bude někdo docela člověčí.

Beran 21/3–20/4
Nebudete mít příliš mnoho
práce, takže budete mít do-

statek času užít si vašehomilovaného či
milovanou bez stopek v ruce.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít potíže s usíná-
ním, protože vaše sny patří

různým erotickým hrám a v praxi zatím
s realizací víceméně otálíte.

Rak 22/6–22/7
Dnes zkuste být více akční,
a pokud se váš partner bude

vytáčet, že semu nikam nechce, zůstaň-
te si stát na svém.

Kozoroh 22/12–20/1

Nesnažte se chtít po vaší
polovičce, aby uplatňovala

logiku. Při dnešku by to byla náročná
a hlavně nic neřešící volba.

Býk 21/4–21/5
I když vám dnes bude připa-
dat, že se váš vztah nikam

neposouvá, nemusí to být důvod ke
smutku. Je stabilní, což je dobré.

Štír 24/10–22/11

Nenechte se odradit různý-
mi škarohlídy, kteří říkají, že

žádná láska není. Nechte věcem volný
průběh a pak uvidíte sami.

Lev 23/7–22/8
Některé věci budou mít
vlastní život a vy jenom

těžko budete chápat souvislosti. Ale ve
svých citech oproti tomumáte jasno.

Vodnář 21/1–20/2

Dejte si na čas, než si pře-
organizujete celý život pod

taktovkou nové lásky. Zkoumejte na-
před, zda jste opravdu spokojeni.

Blíženci 22/5–21/6
Nejraději byste, aby vás váš
protějšek na rukou nosil, jak

to vídáte v těch správných ilmech. Co
mu to taktně naznačit?

Střelec 23/11–21/12

Nebude pro vás dnes pro-
blém radit svýmpřátelům ve

věcechmilostných, zvláště když dnes se
vám bude na tomto poli dařit.

Panna 23/8–22/9
Nebudete sice umět odpou-
štět, ale protože svůj protěj-

šek milujete, budete ochotni se to při
dnešku začít zase učit.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ZLoMENÉ srDCE? Smutek vás nepoloží!
Mé tarotové karty vám znovu ukážou směr
ke stanici jménem LÁSKA a NADĚJE!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 74BUZ a svým trápením!

OSOBNÍ
HOROSKOP!

Astroložka Margareta

Sestavím vám spolehlivou
prognózu do budoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 57NFM a svoje
datum narození na číslo 904 30 55

PREZIDENT
O MIGRACI

Prezident Miloš Zeman svými výroky o migraci rozvířil emo-
ce nejen u nás, ale i ve světě. Tento týden si jeho vystoupení
všimla i média v zahraničí. Tlumočí jeho názory a pod články
se hromadí reakce čtenářů. Někteří souhlasí, jiní jsou razant-
ně proti. Chladný zůstává málokdo.
Diskuse jede a to je dobře. Nemusíme s názory oponentů

souhlasit, je ale dobře, že v dnešní době zaznívají. Tento
týden bude prezident Miloš
Zeman po nějaké době opět
hostem naší Partie.
Poprvé si s ním budu povídat

na Hradě. Otázky na migraci
padnou i tentokrát. Téma
dominuje celé společnosti. Po
silvestrovských událostech
v německém Kolíně nad Rýnem

(a jak se později ukázalo i jinde) se vyvalila zvláštní kalná
informační vlna, která u některých uťala politickou
korektnost.
Budou nás zajímat názory pana prezidenta na to, co se teď

děje. Je podle něj Kolín zásadní zlom? Prezident je také
známý tím, že rád objíždí republiku. Ve svých jízdách po
kraji pokračuje i letos. Poprvé jede do Brna. Do města
justice, ale také města s největším počtem lidí bez domova
u nás. Tamní radní prý našli účinný recept: přidělí jim
neobsazené byty. Bude tato novinka, která se osvědčila
v některých městech USA, fungovat? I na to se hlavy státu
zeptáme.
V neděli v 11 hodin se na vás budeme těšit. Hostem Partie

vysílané z Hradu je prezident Miloš Zeman.

Adam
Všetíček

Záleží na tom,
v jaké životní situaci
se člověk nachází.

Komiks To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem – 29. 1. v 19.00 – www.spejbl-hurvinek.cz

Citát

Nemusíme s názory
našich oponentů
souhlasit, ale je
dobře, že zaznívají.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Obě strany jasně
vidí výhody, které
by z překonání

sporů vyplynuly.“
ESPEN BARTH EIDE,

VYSLANEC OSN NA KYPRU
V Davosu by se mohla uzavřít do-
hoda mezi znesvářenou turec-

kou a řeckou
částí Kypru.

Michaela
Chá

Člověk je tvor
stvořený k neustálé
nespokojenosti.

Dopisy a vzkazy

Děkuji se nekoná
Nedávno jsem zde četla
dopis o známém klišé
„uvolněte místo k sezení
starším cestujícím“. Když
jsem včera ráno jela met-
rem a tramvají, tento člá-
nek se mi připomněl. Při-
stoupila do vozu babička
s vnučkou, kterou asi nej-
spíš vedla do školky. Mla-
dík sedící na sedadle na-
proti mně bez zaváhání vy-
skočil, ačkoli bylo vedle
něj jedno sedadlo volné
a uvolnil místo, aby si
mohla sednou jak babič-
ka, tak malá vnučka. Ba-
bička i vnučka se posadi-
ly, avšak ani jedna se na
mladíka, který jim místo
uvolnil, ani nepodívala,
nepoděkovala ani jinak
nenaznačila, že vede v pa-
trnosti, že jim místo uvol-
nil, přestože si toho, že
vstává právě kvůli nim,
musely být moc dobře vě-
domy. O pár hodin pozdě-
ji se tato situace opakova-
la znovu. Tentokrát malý
školák uvolnil místo starší
ženě v tramvaji. I ta muse-
la moc dobře vědět, že
chlapec opustil sedadlo
právě kvůli ní. Avšak žád-
né slovo, ani pouhé „děku-
ji“, z jejích úst nevyšlo.

MILADA ŠEVČÍKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Řešení sudoku

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA NEDĚLNÍ PARTIE

OPONENT
(ze sloupku Terezie

Kašparovské na této straně)

Odpůrce, protivník
v diskusi, oficiálně určený

posuzovatel při
vědeckých obhajobách
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anketa

Sloupek Slovo dne



www.metro.cz SPORT pátek 22. ledna 2016 1 1

Skupina Synot kvůli vyššímu
zdanění hazardu končí s pod-
porou první fotbalové ligy. Od
příští sezony nebude sponzo-
rovat ani Spartu s Jabloncem
a také ukončí spolupráci s bas-
ketbalovým klubem z Nym-
burka i Českou unií sportu.
Podle ministra financí Andre-
je Babiše jde spíš o lobbing
proti zákonům obsahujícím
regulaci hazardu. ČTK

V elitní desítce
klubů je hned pět
anglických.

Již jedenáctý rok stojí v čele
žebříčku Real Madrid, násle-
dován dalším španělským
klubem FC Barcelonou. Man-
chester United se propadl
z druhého na třetí místo.

Celkové výnosy prvních
dvaceti klubů žebříčku, který
sestavuje poradenská společ-
nost Deloitte, vzrostly o osm
procent a dosáhly rekordní
výše 6,6 miliardy eur (asi 178
miliard korun). Nejbohatší
Real si v minulé sezoně přišel
na 577 milionů eur (asi 15,56
miliard korun), což je o 27,5
milionu víc než o rok dříve.

„Výsledky studie potvrdily
dlouhodobý trend, že klíčo-
výmpříjmempro nejlepší klu-

by Evropy jsou komerční vý-
nosy ze sponzorských smluv
a merchandisingu. Naopak
dlouhodobě na ústupu jsou
u většiny velkoklubů příjmy
související se vstupným,“ uve-
dl Lukáš Poddaný, specialista
na sportovní právo z advokát-
ní kanceláře Ambruz & Dark
Deloitte Legal, a dodal: „Aby
se české fotbalové týmy pří-
jmově kvalifikovaly mezi elit-
ní evropskou dvacítku, muse-
ly by své příjmy navýšit při-
bližně třicetinásobně.“

Poprvé v historii přesáhly
příjmy tří nejlepších klubů
hranici 500 milionů eur. Mů-
žou za to i výsledky Barcelo-
ny, která v minulé sezoně vy-
hrála i Ligu mistrů.

Za rok by mohl první místo
zaujmout Manchester United.
Návrat do Ligy mistrů a navá-
zání mnoha významných ko-
merčních partnerství pozici
klubu dále upevní.

Žebříček zaznamenal také
několik změn. Bayern Mni-
chov se propadl ze třetího na
pátémísto, což je nejhorší po-
zice od sezony 2006/2007. Ně-
mecký tým přeskočil Paris
Saint-Germain, jenž již dru-
hým rokem vykazoval růst
a dosáhl výnosů ve výši 480,8
milionu eur a jako jediný fran-
couzský klub se dostal do prv-
ní dvacítky. PAVEL URBAN

Synot. Opouští
sportovní dění Ostatní

• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 72847368780546

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky od 30
000 Kč, hypotéky, bez nahlížení
do registru, exekuce nevadí.
Rychlé vyřízení. Volejte tel.
773882683.80880

Práce - nabídka
• Stavební spol. Porr a.s. při-
jme zaměstnance na pozici
strojník, válcíř, finišerista,
lištař. Požadujeme řidičský
průkaz min. sk. B. Praxe vítá-
na. Nástup 1.4.2016. Kontakt
p. Hettner, tel.: 724112535,
email: ales.hettner@porr.cz 79958

• Pizzacompany přijme perso-
nál pro provozy v Praze, Liber-
ci. Práce na HPP, rodilý mluvčí,
lze ubytovat. Info: 722001003,
jan.smetana@pizzacompany.cz 80619

Nemovitosti - nabídka
• Nabízíme v Brně - Líšni prodej
RD 7+4 s pozemkem CP 870m2. V
klidné lokalitě blízko lesa. Udržova-
ný dům, zahrada s jezírky a udírnou,
solární panely, dílna, dvě kopané
studny. Kontakt tel.: 774102682
80770

LÉTO
NA JIŽNÍMORAVĚ
týdenní pobyty červenec – srpen

s poLopenZí
Každý večer animačnímprogramy

7 nocí, snídaně + večeře
cena pobytu za osobu:

4620,- (dítě2310,-) 5320,-(dítě2660,-)
pokojkategorie standard*** pokoj kategorie superior****

všechny pokojemají vlastní sociální zařízení.
Bohaté snídaně formoušvédskýchstolů, tříchodovávečeře–výběr zečtyř jídel

rezervace: 602582462
recepce: 518337533
www.hotel-radejov.cz

Hotel Radějov – Lučina 400 – Radějov u Strážnice – okres Hodonín – JižníMorava

www.leto.cz
LEVNÁ ITÁLIE

tel.: 222 310 000
leto@leto.cz

ITaLské aLpy
29.1. – 4.2. 8 990,-

1bus, hotel, polopenze
skIrama DoLomITI

30.1. – 6.2. 7 990,-
bus, penzion, polopenze

aprIca
15.2. – 21.2. 9 990,-
bus, hotel***, polopenze, skipas

• Zbožňuju mužskou chuť! Dej
mi ji!Volej 844844005, 5Kč/min!
• NOVINKA! FOTO-SEXNAM-
KA! Největší výběr ze sexy žen
z Tvého okresu! Pošli SMS ve
tvaru 48XBX a text na 909 15 50
• Eva 50! Houština v kalhot-
kách jen pro odvážné! Brouzdej
se! Vytoč tel.: 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 40
s kódem 63TDK a tvůj text!
• Dávám přednost mužům
s malým přirozením! Miluji vý-
zvy! Svěř se do mých ručiček!
Magda 35. Neváhej a zavolej
909 801 801 kód UKD56

• Velice šikovná Vaneska (31).
Uspokojím tvé choutky,
kdykoliv si vzpomeneš :-)! Pu-
sinku mám bezednou a touha
po sexu ze mně sálá na metry
daleko! Brnkni mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 83HEF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Náplň práce: vedení skupiny pacientů v zahradě, přiřazování činností dle jejich stavu
a schopností, včetně dozoru nad jejím výkonem, vedení veškeré nutné administrativní
agendy spojené s prací s pacienty.

Požadavky: SŠ nebo SOU vzdělání, práce s počítačem: Word, Excel, zkušenosti s prací
s nemocnými, pozitivní vztah k práci v zahradě a práci s lidmi, výhodou: sanitářský kurz.

Nabízíme: zajímavou a prospěšnou práci v příjemném prostředí zahrady.

Informace a životopisy: osobní oddělení, e-mail: stehlikova@pnbrno.cz, tel: 548123239.

Psychiatrická nemocnice Brno, Húskova 2, 618 32 Brno přijme do pracovního poměru:

DĚLNÍKA NÁDVORNÍ SKUPINY DO ZAHRADY

Dál jdou čtyři čeští tenisté
Českým tenistům se včera na Australian Open dařilo.
Do 3. kola postoupili Karolína Plíšková, Barbora Strýcová
a poprvé také Denisa Allertová a Lukáš Rosol (na sním-
ku). Toho nyní čeká Švýcar Stan Wawrinka, který vyřadil
Radka Štěpánka. S kariérou se rozloučil Australan Lley-
ton Hewitt, ve 2. kole ho vyřadil Španěl David Ferrer. AP

Nejbohatším je
stále Real Madrid

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Cestování - nabídkaIntimní

Zprávy krátce

Dvě v desítce
České biatlonistky se ve
sprintu SP v Anterselvě
na stupně vítězů nedo-
staly. Veronika Vítková
byla osmá, Gabriela Sou-
kalová hned za ní devátá.

Rosický má hrát
Tomáš Rosický by měl
dnes nastoupit k první-
mu utkání po sedmi mě-
sících. Trenér Arsenalu
Arséne Wenger se ho
chystá nasadit do zápasu
juniorky proti Swansea.

Bank pauzíruje
Lyžař Ondřej Bank vyne-
chává sjezd v Kitzbühelu
a minimálně na měsíc
přeruší sezonu. Důvo-
dem je špatná forma. ČTK

Nejbohatší kluby

Real Madrid kraluje už 11 let.
Více než polovina z elitních
30 klubů je z anglické ligy.

● 1. Real Madrid (Šp.) 577 mili-
onů eur (15,6 miliardy ko-
run), 2. FC Barcelona (Šp.)
560,8, 3. Manchester United
(Ang.) 519,5, 4. Paris Saint-
Germain (Fr.) 480,8, 5.
Bayern Mnichov (Něm.) 474



ČTYŘI REŽIMY POUŽITÍ
stan tablet notebookstojánek

objednací kód:NT301e6

11 999,-

10 789,-
LENOVO 300

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 1. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena.
Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob. víc

en
aw

ww
.al

za
.cz

/m
ax

i-v
yp

ro
de

j
Lenovo YOGA 300 je stylový notebook se čtyřmi různými režimy použití.
Díky displeji otočitelnému o 360° si můžete užít na maximum sledování
videí, surfování na internetu, hraní her i prohlížení fotografií.

Barvy:

Dotykový notebook s otočným displejem
Čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
11,6“ dotykový displej (1 366 × 768)
HDD 500 GB, RAM 4 GB
Windows 10 Home
Zoner photo studio ZDARMA

+
+
+
+
+
+

MAXI VÝPRODEJ na


